

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 78523/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 18684/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

778 765 474

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

16.01.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdržel dne 5.1.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Spolu s žádostí jste zaslal i podnět (med Medokomerc, 900 g) ve věci možného porušení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), a to společností Albert Česká republika s.r.o., Radlická 520/117, 158 00 Praha 5 – Jinonice (dále jen „společnost“).

Podle žádosti požadujete:

1. „sdělení, až bude za tento podnět uložena pokuta, v jaké byla výši“,
2. „sdělení výše pokut za dosud nevyřešené případy“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme tyto informace:

1. za Váš podnět, který jste zaslal spolu s žádostí dne 5.1.2024, nebyla dosud uložena společnosti pokuta, přičemž povinný orgán se šetřením tohoto podnětu zabývá,

2. za Vaše podněty ze dne:

- 15.11.2023 (máslo) byla společnosti uložena pokuta ve výši 1 000 000,-Kč,
- 22.11.2023 (Arabesky) byla společnosti uložena pokuta ve výši 2 000 000,-Kč,
- 5.12.2023 (rum Bumbu) byla společnosti uložena pokuta ve výši 3 000 000,-Kč,
- 12.12.2023 (mléko) byla společnosti uložena pokuta ve výši 4 000 000,-Kč,
- 19.12.2023 (kapr) byla společnosti uložena pokuta ve výši 4 000 000,-Kč.

Sdělujeme, že pokuty dosud nejsou pravomocné.

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace poskytuje bezplatně.

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky